
1 

 

会員各位 

2024 年 5 月吉日 

                                     公社）茨城県臨床検査技師会会長  根本 誠一 

形態検査部門長  上田 淳夫 

細胞検査分野長  森田 康平 

 

形態検査部門研修会 (細胞検査分野) のお知らせ 

謹啓 

 会員の皆様におかれましてはますますのご清栄のことお慶び申し上げます。 

2024 年度 形態検査部門 第 1 回細胞検査分野研修会 を下記の通り開催致します。 

今年度最初の研修会は「甲状腺細胞診」をテーマとした web研修会を企画いたしました。「超

音波」と「細胞診断」2 つのアプローチから講義を頂戴します。実践で役立つ内容が多く盛

り込まれる予定です。 

万事お繰り合わせの上、ご聴講いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日  時：2024 年 7 月 28 日 (日)  10 時 00 分 ～ 11 時 45 分 

開催方法：web（Zoom）による研修会(Live 配信、後日オンデマンド配信あり） 

演  題：10:00 - 10:05 オリエンテーション 

10:05 - 10:50 ①「甲状腺超音波検査の基本とポイント～病理診断と超音波像」 

                ----- 休憩 10 分 ----- 

11:00 - 11:45  ②「甲状腺の細胞診断」 

講  師：① 友愛記念病院 臨床検査科 間中 伸行 技師 

    ② 伊藤病院 診療技術部 臨床検査室 天野 高志 技師 

               

参加費： 会員 500円 非会員 3,000円 賛助会員 500円 

        

支払い：クレジット決済のみ (研修会不参加については参加費の返金はいたしません) 

 

申込方法：web申し込み（2024年 7月 14日締切） 

 

生涯教育：専門教科 20 点  

 

連絡先：株式会社 日立製作所 ひたちなか総合病院 検査技術科 森田康平 

E-mail:saibou-ibaringi@outlook.jp  TEL:029-354-5111(内線 6714) 

 

 

 



2 

 

申込方法  

下記のQRコードまたはURLより専用申し込みフォームへお進みいただき、必要事項をご入

力後、送信下さい。 

 

https://asp.jcity.co.jp/FORM/?userid=iamt4790dappe&formid=230 

                                          
 

 ※今年度より領収書が必要な場合はメールの標題に「第１回細胞検査分野研修会領収書 

希望」、本文に会員番号、氏名を明記して事務局へメール送信をお願い致します。 

 事務局から領収書をお送りいたします。 

（公社）茨城県臨床検査技師会 事務局   URL：ibaringi@ibaraki-amt.jp  

 

 

注意事項 

本研修会は事前登録制です。事前配布資料はありません。 

申し込みフォームへ必要事項を入力し、クレジットカード決済を済ませてください。 

クレジット決済の際には会員情報も含まれ、決済が完了された方のみご参加出来ます。 

また、決済後に送付されたWeb研修会の招待状を参加されない会員に譲渡する行為は 

固く禁止いたします。そのような行為が発見された場合には譲渡した会員、譲渡された会

員共に当日の研修会を強制退去、今後の研修会をお断りすることがあります。 

複数の端末でログインしますと他の方が視聴できなくなる場合があります。必ずお一人

に１台の端末での参加をお願い致します。 

また著作権の観点から、講演内容の撮影、録音および録画、講義資料の無断転用・転載は

ご遠慮ください。 

 

その他 

研修会内容についての問合せは、上記の連絡先 ひたちなか総合病院 森田まで。 

参加申し込み、クレジットカード決済、自動返信メール受信についての問合せは茨臨技事

務局へご連絡をお願い致します。茨臨技事務局（029-244-4790、月・水・金10時～15時） 

 

 

以上 


